

## Nasza kadra

**Maria Staciwa** - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Manowie, starszy kustosz, od ponad 20 lat zarządza samorządową instytucją kultury, pełniąc kluczową rolę w rozwijaniu działalności biblioteki oraz inicjowaniu szeroko zakrojonych przedsięwzięć kulturalnych. Jest absolwentką studiów magisterskich z zakresu historii ze specjalnością nauczycielską Bałtyckiej Wyższej Szkoły Humanistycznej w Koszalinie oraz studiów podyplomowych na kierunku bibliotekoznawstwo i informacja naukowa Akademii Pedagogicznej w Słupsku. Posiada również kwalifikacje specjalisty psychoterapii uzależnień i współuzależnienia uzyskane w Instytucie Psychologii Zdrowia w Warszawie. Jest specjalistką z wieloletnią praktyką w pracy bibliotekarskiej, co umożliwia jej skuteczne zarządzanie i rozwijanie działalności biblioteki. Posiada także bogate doświadczenie w organizowaniu wydarzeń o zasięgu ponadregionalnym, takich jak „Siemionalia”, „Forum Sołtysów”, „Spod strzechy”, „Piknik Lotniczy” oraz „Przegląd zespołów folklorystycznych im. W. Króla”. Jako koordynator i organizator debat społecznych, takich jak „Rozwijamy skrzydła Polski lokalnej - o tym, co nas łączy - w bibliotekach” oraz „Jak zwiększyć zaangażowanie mieszkańców w sprawy społeczności lokalnej?”, aktywnie angażowała mieszkańców w życie społeczności lokalnej. Pełniła także rolę moderatora spotkań w ramach projektu Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego „Rozmowy przy wspólnym stole”. Ponadto, prowadzi zajęcia i warsztaty biblioteczne dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych, rozwijając ich umiejętności i zainteresowania literackie. Jest także współautorem wniosków do projektów wspierających działania na rzecz rozwoju społeczności lokalnych. Koordynuje projekty, które mają na celu poprawę jakości życia kulturalnego mieszkańców, wzmacniając ich zaangażowanie w działalność biblioteczną i społeczną.

**Sylwia Janiec** - pełni funkcję Głównej Księgowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Manowie od 1 marca 2025 roku. Jest doświadczoną specjalistką w dziedzinie finansów i rachunkowości, z solidnym wykształceniem oraz wieloletnim doświadczeniem zawodowym. Ukończyła technikum ekonomiczne o specjalności finanse i rachunkowość, a następnie zdobyła tytuł inżyniera na Politechnice Koszalińskiej na kierunku Elektronika i Telekomunikacja. Swoją karierę zawodową rozpoczęła w sektorze bankowym, gdzie pełniła funkcje doradcy, backup kasjera, backup kierownika oraz specjalisty ds. księgowo-administracyjnych. Od 2019 roku nieprzerwanie pracuje na stanowisku księgowej, rozwijając swoje kompetencje i zdobywając cenne doświadczenie w obszarze rachunkowości instytucji publicznych. W Gminnej Bibliotece Publicznej w Manowie odpowiada za nadzór nad finansami, prowadzenie księgowości oraz realizację obowiązków wynikających z przepisów prawa. Jej skrupulatność, rzetelność i profesjonalizm przyczyniają się do sprawnego funkcjonowania naszej instytucji.

**Jolanta Barczyńska-Piekarzewicz** - Starszy bibliotekarz, pracuje w bibliotece w Wyszewie. Związana z sektorem kultury od 1996 roku, posiada bogate doświadczenie w koordynowaniu projektów kulturalnych realizowanych w ramach funduszy unijnych, takich jak Interreg IVa oraz PROW. Ukończyła Liceum Ekonomiczne w Szczecinku na kierunku technik ekonomista specjalność ekonomika i organizacja przedsiębiorstw handlowych, oraz Pomaturalne Studium Bibliotekarskie w Koszalinie. Jako autorka projektów takich jak: "Baczyński na warsztat!", "Mobilna biblioteka", "MOP, czyli Manowski Osobliwości Przyrody", "Czytelnia na okrągło", "Piękno nie ma wieku", koncentruje się na poszerzaniu kompetencji czytelniczych mieszkańców gminy, organizując różnorodne przedsięwzięcia, które angażują dzieci, młodzież oraz dorosłych. Prowadzi zajęcia i warsztaty literackie, które rozwijają umiejętności czytelnicze uczestników, zachęcają do korzystania z zasobów bibliotecznych i inspirować do rozwijania pasji do literatury. W ramach swoich działań organizuje również projekty edukacyjne i animacyjne, które wspierają aktywność społeczną oraz rozwój kulturalny lokalnej społeczności. Dzięki tym inicjatywom, mieszkańcy gminy zyskują dostęp do cennych zasobów edukacyjnych, a także możliwości rozwoju osobistego i integracji w ramach wspólnych działań.

**Karina Maciejewska** - Kustosz, pracuje w bibliotece w Manowie. Doświadczona bibliotekarka, edukatorka i animatorka kultury, od 14 lat związana z Gminną Biblioteką Publiczną w Manowie oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury w Wyszewie, gdzie pełniła m.in. funkcję zastępcy dyrektora. Jej pasja do literatury i zaangażowanie w promocję czytelnictwa przyczyniły się do realizacji wielu inicjatyw literackich i kulturalnych na rzecz społeczności lokalnej. Jest absolwentką studiów licencjackich z zakresu marketingu i zarządzania oraz magistrem pedagogiki Akademii Pedagogicznej w Słupsku. Ukończyła również studia podyplomowe na Politechnice Koszalińskiej z zakresu informatyki i techniki oraz edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej, a także bibliotekoznawstwo i informację naukową na Uniwersytecie im. Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Obecnie kształci się na studiach podyplomowych z zakresu marketingu internetowego w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie, poszerzając swoje kompetencje w obszarze nowoczesnych narzędzi marketingowych. Nieustannie dąży do rozwoju zawodowego, regularnie uczestnicząc w licznych szkoleniach i warsztatach, które pozwalają jej podnosić kwalifikacje i umiejętności, dostosowując je do dynamicznie zmieniających się potrzeb czytelników. Jako propagatorka kultury czytelniczej angażuje się

## Gminna Biblioteka Publiczna w Manowie

w działania skierowane do dzieci, młodzieży i dorosłych, rozwijając ich zainteresowania czytelnicze. Współautorka wniosków projektowych wspierających rozwój lokalnej społeczności. Była moderatorką spotkań w bibliotekach w ramach projektu Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego „Rozmowy przy wspólnym stole”. Od urodzenia związana z ziemią manowską, nieustannie działa na rzecz jej mieszkańców, dbając o rozwój biblioteki jako przestrzeni edukacji, integracji i kultury.

**Barbara Pelc** – Kustosz, pracuje w bibliotece w Boninie. Posiada wieloletnie doświadczenie zawodowe. Ukończyła studia magisterskie z zakresu Zarządzania i Marketingu, ze specjalizacją w Administracji Państwa i Samorządu (Politechnika Koszalińska), a także studia podyplomowe z zakresu Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy) oraz Nowoczesnej Gospodarki – Prawo i Administracja (Politechnika Koszalińska). Ponadto, nieustannie podnosi swoje kwalifikacje, uczestnicząc w licznych szkoleniach i warsztatach dla bibliotekarzy, co pozwala jej na bieżąco śledzić nowe trendy w pracy bibliotek i skutecznie wdrażać innowacyjne rozwiązania w codziennej działalności. Jest ściśle związana z kulturą i działalnością biblioteczną, a jej pasją do literatury jest widoczna podczas organizowanych przez nią spotkań, które wspierają rozwój kulturalny społeczności lokalnej. Jest inicjatorką i organizatorką spotkań autorskich, wieczorów poetyckich, moderatorką Dyskusyjnych Klubów Książki („Manowskie pogaduchy o książkach”, „Książkoholicy”). Regularnie organizuje cykliczne spotkania, takie jak „Ilustrujemy Książki!” oraz „BKZ, czyli Biblioteczny Klub Zadań angażując różne grupy wiekowe w aktywność literacką” (wcześniej były to także „Głośne Czytanie na Bibliotecznym Dywanie” oraz „Spotkania Młodych Czytelników”). Jako autorka cyklu „Książka na WEEKEND!” oraz organizatorka akcji „Podaruj książkę do biblioteki”, dba o wzbogacenie zbiorów bibliotecznych oraz popularyzację literatury. Jest również kreatorką „Warsztatów Tworzenia E-publikacji” w ramach projektu Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego „Pasja czytania”. W przeszłości, jako blogerka książkowa, nawiązała współpracę literacką z wieloma wydawnictwami, autorami oraz stronami internetowymi, tworząc recenzje wielu publikacji. Współpracowali z nią: MUZA S.A., Novae Res, G+J, Compagnią Lingua Sp. z o.o., Remigiusz Mróz, Barbara Rosiek, Ireneusz Gębski, Artur Kosiorowski, czy Katarzyna Meres. Jest współautorką projektów, aktywnie angażującą się w pozyskiwanie funduszy wspierających działania na rzecz społeczności lokalnych.